
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  468 Registro Generale
DEL 15/04/2013

N°.  76 Registro del Settore
DEL 25/03/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE  DELLA  DITTA  GIALPLAST  SRL  DA
TAVIANO PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA ALLE
UTENZE NON DOMESTICHE PRESSO LE MARINE.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 468 del 15/04/2013 (C.l. n. 413 del 20/03/2013) - Pag 1 di 5



Premesso

che, con determinazione del Responsabile del Settore Territorio ed Ambiente n. 320 del 9 marzo 2012, è 

stata aggiudicato l’appalto relativo ai servizi di “Gestione dei servizi integrati di raccolta, spazzamento,  

trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati in discarica controllata, raccolta differenziata  

e dei servizi complementari relativi all’igiene urbana nel Comune di Ugento” alla ditta “Gial Plast s.r.l.” con 

sede in via Lagrange - Zona Industriale, 73057 Taviano (LE) per l’importo mensile omnicomprensivo di € 

99.000,00 (euro novantanovemila/00) oltre I.V.A., per la durata di giorni 90 a decorrere dal 10 marzo 2012 e 

comunque sino all’espletamento della procedura aperta per l’appalto del “Servizio di gestione dei servizi 

integrati di raccolta, spazzamento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati, della raccolta differenziata/selettiva e 

dei servizi complementari relativi all’igiene urbana”;

- che la ditta Gial Plast Srl effettua i servizi di igiene urbana del Comune di Ugento a far data dal 10 marzo 

u.s.; 

Visto:

- che il Comune di Ugento effettua il servizio di raccolta porta a porta dei rifiuti RSU e differenziati nel 

centro urbano e nella frazione di Gemini e che è stato chiesto alla ditta Gial Plast di estendere in via 

sperimentale detta tipologia di raccolta anche presso le marine, limitatamente alle utenze non domestiche;

- che, per tale servizio occorre impegnare la somma mensile di € 6.000,00 oltre IVA al 10% per complessivi 

€ 6.600,00;

Ritenuto:

- di prorogare per due mesi, ovvero sino al 30.04.2013, il servizio di raccolta porta a porta presso le utenze 

non domestiche nelle marine riservandosi di estendere successivamente, sulla base dei risultati conseguiti, il 

servizio al 30.06.2013;

- di impegnare, di conseguenza, in favore della ditta “Gial Plast s.r.l.” con sede in via Lagrange - Zona 

Industriale, 73057 Taviano (LE) la somma complessiva di € 13.200,00 per i servizi di cui trattasi, in aggiunta 

rispetto a quelli previsti dal disciplinare di gara; 

Tutto quanto innanzi premesso:

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Visto il d.lgs.n163/2006 ed il d.P.R.n.207/2010;



Vista la Determinazione Dirigenziale n 320 del 9/03/2012;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa riportate, in favore della ditta “Gial Plast s.r.l.” con sede 

in via Lagrange - Zona Industriale, 73057 Taviano (LE) la somma complessiva di € 13.200,00 iva compresa  

per  il  servizio sperimentale  di  raccolta  porta  a  porta  presso le  utenze non domestiche nelle  marine  per  

ulteriori due mesi;

DI DARE ATTO che la proroga del contratto di igiene urbana è stato effettuato con determinazione n. 115 

del 5.02.2013 in applicazione delle indicazioni rivenienti dalla Legge Regionale  n. 24 del 24 agosto 2012 

“Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei Servizi pubblici locali” che 

ha assegnato la competenza della gestione dei servizi di igiene urbana alla forma associativa di gestione  

sovracomunale ARO (Ambiti Territoriali Ottimali) con proroga tecnica del contratto in essere fino alla loro  

individuazione ed all'esperimento della gara di ambito;

DI RISERVARSI di estendere successivamente, sulla base dei risultati conseguiti, il servizio di cui trattasi  

al 30.06.2013;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato: euro 13.200,00 (tredicimiladuecentoeuro/00)

Soggetto Beneficiario: “Gial Plast s.r.l.” con sede in via Lagrange - Zona Industriale, 73057 Taviano (LE) - 

P.IVA 02431340757;

Causale: attivazione per ulteriori due mesi del servizio sperimentale di raccolta porta a porta presso le utenze 

non domestiche, nelle marine;

Imputazione contabile: intervento 1090503 cap. 1020 art.1 “Canone appalto servizio smaltimento rifiuti”del 

bilancio 2013 in corso di formazione;

CIG: 4038004A4E.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTESTA CHE:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 

2000, ed è certa;
3. la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 

materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.

http://www.regione.puglia.it/web/files/enti/legge_sui_servizi_pubblici_locali.pdf


4) La spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi (art. 163, comma 3 del D.Lgs 267/2000) in 
quanto derivante da proroga tecnica obbligatoria derivante dalle disposizioni della L.R. n. 24/2012;

5) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente normativa in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i.

6) La pubblicazione obbligatoria ai sensi dell’art. 18 D.Lgs 22.06.2012, n. 134 sarà temporaneamente 
pubblicata nella sezione “attività, sottosezione “pubblicazioni obbligatorie”, nelle more della definizione 
di un’apposita sottosezione “dedicata” nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, nel quale verrà 
trasferita in via definitiva. L’avvenuta pubblicazione sarà allegata nella determina di liquidazione stampa 
pdf.



N°.  468 Registro Generale
DEL 15/04/2013

N° 76 Registro del Servizio
DEL 25/03/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA GIALPLAST SRL DA TAVIANO PER IL SERVIZIO
DI  RACCOLTA  DIFFERENZIATA  PORTA  A  PORTA  ALLE  UTENZE  NON  DOMESTICHE  PRESSO  LE
MARINE.- 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo Liviello

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1020 1 2013 CANONE DI APPALTO SERVIZIO RACCOLTA 

RIFIUTI
439 13200,00

Ugento, lì 15/04/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 16/04/2013 ____________________


